BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

KHÁNH HÒA

Số:            /QĐ-BHXH Khánh Hòa, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo

hiểm y tế hộ gia đình năm 2023 cho tổ chức dịch vụ thu Viettel Khánh Hòa
– Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 21QĐ/TC-CB ngày 15/07/1995 của Tổng Giám đốc
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc thành lập BHXH tỉnh Khánh Hòa;
Quyết định số 2355/QĐ-BHXH ngày 16/09/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt
Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH địa
phương;

Căn cứ Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của BHXH Việt
Nam về việc ban hành quy chế quản lý hoạt động của tổ chức dịch vụ thu BHXH,
bảo hiểm y tế (BHYT);

Căn cứ Hợp đồng ủy quyền thu BHXH, BHYT số 003/2022/BHXHVN-
VIETTEL ngày 22/6/2022 giữa BHXH Việt Nam và Tổng Công ty Dịch vụ số
Viettel - Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội;

Căn cứ Công văn số 1773/BHXH-TST ngày 01/7/2022 của BHXH Việt Nam
về việc triển khai thu BHXH, BHYT qua hệ thống Viettel;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thu – Sổ, Thẻ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển số người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT
hộ gia đình cụ thể như sau:

- Kế hoạch năm 2023 về phát triển người tham gia BHXH tự nguyện: 9.200
người (Bao gồm cả người cũ và người mới tham gia).

- Kế hoạch năm 2023 về phát triển người tham gia BHYT tự nguyện:
130.000 người (Bao gồm cả người cũ và người mới tham gia).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
- Triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Quyết định giao chỉ tiêu phát

triển người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình năm 2023 cho tổ chức

2

dịch vụ thu Viettel Khánh Hòa – Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông
Quân đội.

- Thường xuyên phối hợp với cơ quan BHXH các cấp tăng cường công tác
tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia
đình.

- Mở rộng mạng lưới nhân viên thu để đảm bảo công tác phát triển người
tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình.

- Hàng tháng nhận dữ liệu, danh sách người tham gia BHXH tự nguyện,
BHYT hộ gia đình từ cơ quan BHXH để thực hiện tư vấn người dân tiếp tục tham
gia BHXH, BHYT.

- Căn cứ dữ liệu, danh sách đối tượng tiềm năng do cơ quan BHXH chuyển
đến, thực hiện tư vấn người dân tham gia mới BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia
đình.

- Kịp thời phản ánh về cơ quan BHXH những vướng mắc để cùng phối hợp
thực hiện nhiệm vụ; phản ánh các trường hợp viên chức, lao động cơ quan BHXH
về thái độ, tinh thần phối hợp, phục vụ, quan hệ công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn
phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc BHXH tỉnh, Giám đốc BHXH các
huyện, thị xã, thành phố và Giám đốc Viettel Khánh Hòa – Chi nhánh Tập đoàn
Công nghiệp - Viễn thông Quân đội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

Nơi nhận:                                                                               KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Trang Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Các đ/c PTP.QLTST: Minh Hiếu, Thiên Hùng (để t/hiện);
- Lưu: VT, QLTST.

   Lê Hùng Chính

		2023-03-14T21:19:33+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-15T08:29:25+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-15T08:29:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-15T08:29:27+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		2023-03-15T08:29:51+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ